
 

                    
 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CREF13/BA-SE 

                              13 ª REGIÃO/BA-SE – LEI 9696/98 
 

AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES N. º 3259 SALA 608 – CENTRO  EMPRESARIAL AURÉLIO 

LEIRO SALVADOR/BAHIA CEP:41.800.700 TEL: (71) 3351-7120 / TELEFAX – 3351 – 8769 

E-mail: crefbahia@veloxmail.com.br 

 

1 

RESOLUÇÃO CREF13/BA-SE N° 024/2009 

 

Salvador 12 de NOVEMBRO de 2009. 

 

Dispõe sobre a proposta orçamentária para o 
ano de 2010 do Conselho Regional de Educação 
Física da 13ª Região – Estados da Bahia e 
Sergipe. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 
13ª REGIÃO – CREF13/BA-SE, no uso de suas atribuições estatutárias, 

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da moralidade, legalidade, 
publicidade e eficiência previsto no art. 37, caput, CF/88;  

CONSIDERANDO os princípios da Lei de Responsabilidade Fiscal; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 31, IX, do Estatuto do CREF13/BA-SE; 

CONSIDERANDO a deliberação tomada em Reunião Plenária do 
CREF13/BA-SE realizada em 07 de novembro de 2009; 

 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica aprovada a proposta orçamentária, constante do anexo I desta 
Resolução, para o ano de 2010 a ser executada pelo CREF13/BA-SE. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor a partir de 1º de Janeiro de 2010    

 

 
PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA 

PRESIDENTE DO CREF 13/BA-SE 
CREF 000481-G/BA 

 

PUBLICADO NO D.O.U. Nº 223, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2009 

 

 

 

mailto:crefbahia@bol.com.br


 

                    
 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CREF13/BA-SE 

                              13 ª REGIÃO/BA-SE – LEI 9696/98 
 

AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES N. º 3259 SALA 608 – CENTRO  EMPRESARIAL AURÉLIO 

LEIRO SALVADOR/BAHIA CEP:41.800.700 TEL: (71) 3351-7120 / TELEFAX – 3351 – 8769 

E-mail: crefbahia@veloxmail.com.br 

 

2 

ANEXO I 
PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA O ANO 

DE 2010 
  

ESPECIFICAÇÃO DOTAÇÃO INICIAL 

RECEITAS CORRENTES  

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 1.635.617,04 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 133.193,21 

TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 1.768.810,25 
   

TOTAL DAS RECEITAS 1.768.810,25 
  

  

ESPECIFICAÇÃO DOTAÇÃO INICIAL 

DESPESAS CORRENTES   

DESPESAS DE CUSTEIO   

PESSOAL 206.305,30 

MATERIAL DE CONSUMO 23.364,00 

SERVIÇOAS DE TERCEIROS E ENCARGOS PF 4.625,00 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 260.502,61 

DESPESAS COM TRANSPORTE 13.752,00 

DESPESAS COM IMÓVEIS 4.763,63 

DESPESAS FINANCEIRAS 12.767,40 

DESPESAS JURÍDICAS 11.948,90 

OUTRAS DESPESAS DE CUSTEIO  

FISCALIZAÇÃO  

FISCALIZAÇÃO - PESSOAL  157.131,06 

FISCALIZAÇÃO - OUTRAS DESPESAS DE CUSTEIO 68.400,75 

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 968,00 

 
DESPESAS DE CAPITAL  

INVESTIMENTOS 25.181,28 

TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES 764.528,65 
  

TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL 25.181,28 
   

TOTAL DAS DESPESAS 789.709,93 

Obs.: Podendo haver uma suplementação de até 50% do valor aprovado da 
presente Proposta Orçamentária, conforme comportamento da Receita.  

 

mailto:crefbahia@bol.com.br

